



Estado de Minas Gerais

Anexo%20IX%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%C3%A1rio%20e%20Nominal

Período: 3º Quadrimestre/2005

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.074.700,00	1.358.233,04	4.074.700,00	1.601.581,27	4.740.544,18	3.800.144,43
RECEITAS DE CAPITAL	1.000,00	333,36	1.000,00	48.000,00	48.000,00	15.000,00
SUBTOTAL	4.075.700,00	1.358.566,40	4.075.700,00	1.649.581,27	4.788.544,18	3.815.144,43
(-) DEDUÇÕES	493.075,00	164.358,36	493.075,00	219.940,13	634.805,31	454.586,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	24.000,00	8.000,00	24.000,00	18.066,65	93.137,27	19.863,70
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	1.000,00	333,36	1.000,00	23.000,00	23.000,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	468.075,00	156.025,00	468.075,00	178.873,48	518.668,04	434.722,69
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.582.625,00	1.194.208,04	3.582.625,00	1.429.641,14	4.153.738,87	3.360.558,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.845.358,65	1.281.786,22	3.845.358,65	1.442.486,97	3.815.484,43	1.491.493,13	3.815.484,43	3.047.355,90
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	333,33	1.000,00	0,00	953,76	0,00	953,76	911,67
SUBTOTAL	3.844.358,65	1.281.452,88	3.844.358,65	1.442.486,97	3.814.530,67	1.491.493,13	3.814.530,67	3.046.444,23
DESPESAS DE CAPITAL	365.883,41	121.961,14	365.883,41	218.613,39	360.848,48	225.897,89	360.848,48	538.449,31
(-) Deduções	100.400,00	33.466,67	100.400,00	45.732,32	100.317,47	45.732,32	100.317,47	66.012,29
Amortização de Dívida	100.400,00	33.466,67	100.400,00	45.732,32	100.317,47	45.732,32	100.317,47	66.012,29
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.109.842,06	1.369.947,35	4.109.842,06	1.615.368,04	4.075.061,68	1.671.658,70	4.075.061,68	3.518.881,25
RESULTADO	-3.641.767,06	-1.213.922,35	-3.641.767,06	-1.436.494,56	-3.556.393,64	-1.492.785,22	-3.556.393,64	-3.084.158,56
RESULTADO	-527.217,06	-175.739,31	-527.217,06	-185.726,90	-78.677,19	-242.017,56	-78.677,19	-158.323,21

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	353.874,14	299.288,99	340.337,19	41.048,20	-13.536,95
(-) Disponibilidade de Caixa	364.800,12	764.531,26	495.481,55	-269.049,71	130.681,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	8.877,99	8.935,90	22.747,16	13.811,26	13.869,17
II - Dívida Consolidada Líquida	-19.803,97	-474.178,17	-177.891,52	296.286,65	-158.087,55
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-19.803,97	-474.178,17	-177.891,52	296.286,65	-158.087,55